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Қазақстан автомобиль жолдарын жаңғырту мәселесі елімізді дамытуды 

2050 жылға дейін стратегиясының маңызды артықшылықтарының бірі 

ретінде белгіленді. Бүгінде осы аталған стратегияға сәйкес қойылған 

міндеттерді дамыту үшін Қазақстанда автомобиль жолдарын мемлектеттік 

басқарудың құқықтық ұйымдастыру мен экономикалық негіздерін реттейтін 

жүйе мен нормативтік құжаттар олардың ішінде «Автомобиль жолдары 

туралы» Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 17 шілдедегі №245-II 

Заңы, «Қазақстан Республикасының автожол саласын дамытудың 2001-2008 

жылдардағы тұжырымдамасытуралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 

2001 жылғы 29 мамырдағы №726 қаулысы. 

Жол басшылығының негізі ретінде жол шаруашылығының қоғами 

маңыздылығын анықтауда және оның тиімді пайдалануында үш тиектік 

бағыттар анықталады (1-сурет) [21].  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

1-сурет. Автожол саласын басқарудағы қаржыландыру  

механизмінің орындалу бағыттары 

 

Экономикалық бағыттың мақсаты: өнімдер өндіру мен оларды тарату 

жолына көліктік құрамға қатысты шығындарды мүмкіндігінше азайту; жүк 

тасымалдаушылар мен жүк қабылдаушылар арасындағы бәсекелестікті 

нығайту; жүк пен көлік құралдарының сақталуын жетілдіру; біртұтас 

экономикалық кеңістік құру арқылы елдің экономикалық қауіпсіздігін 

жетілдіру [2]. 

Әлеуметтік бағыттың мақсаты: автомобиль жолдарындағы қозғалыс 

және экологиялық қауіпсіздіктерді сақтау; автомобиль жолдары аумағында 

тұратын халықтың тұрмыстық және салауаттылық өмірін нығайту.  
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Саяси бағыттың мақсаты: жағдайлы халықаралық беделдікті 

(имиджді) тұрақта ұстап тұру; халықаралық көліктік дәліздерді жетілдіру; 

әлемдік экономикамен сабақтасқан интеграциялық әрекеттерді дамыту.  

Келесі кезеңде «Жол саласының кейбір мәселелері туралы»  Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2000 жылғы 14 қазандағы №1527 қаулысымен 

мемлекеттік басқару қызметі «Автомобиль жолдары комитетіне» (АЖжИҚК) 

жүктелді (2-сурет). Осы қаулы бойынша «Қазақавтожол» республикалық 

мемлекеттік кәсіпорны (РМК) бір көзден қаржыландыру арқылы жалпы 

пайдаланымдағы республикалық маңыздылықтағы автомобиль жолдарын 

күтіп-баптау, көгалдандыру және ағымдағы жөндеу бағытындағы 

жұмыстарды атқаруға негізгі мердігер деп белгіленді. 

«Жол саласын реформалау мәселелері» туралы Қазақстан 

Респукбликасы Үкіметінің 2000 жылғы 12 ақпандағы №227 қаулысымен 

АЖКжИҚК 14 облыстық аумақтық органдары ұйымдастырылды. АЖКжИҚК 

облыстық басқармалары жол жұмыстарын жоспарлайды, тендрлер өткізеді, 

жұмыстарды қабылдауды ұйымдастырады. АЖКжИҚК бас басқарсмасының 

ұйымдастыру құрылымы сызыықтық-қызметтік болып  табылады (3-сурет). 

Аумақтық басқармалардың бар болуы комитет құрылымына дивизиялық 

түрдегі ұйымның белгілерін қосады.  Автомобиль жолдарының облыстық 

басқармаларының құрылымдық үлгісі  4-суретте келтірілген. 

Көлік және коммуникациялар министрлігі 2014 жылдың 6 тамызынан 

бастап Инвестициялар және даму министрлігінің  құрылымдық бағыты 

болып бекітілді. Жаңа министрліктің құрамы бұрынғы 4 ведомствоның 

(Индустрия және жаңа технологиялар министрлігі, Көлік және коммуникация 

министрлігі, Байланыс және ақпарат агенттігі, Ұлттық ғарыш агенттігі) 68 

құрылымдық бөлімшелердің орнына 25 құрылымдық бөлімшелерқұрылды.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2-сурет. Автожол саласын басқару құрылымы 
 

Автомобиль жолдары және инфрақұрылымдық кешен 
құрылымы комитеті 

 

«Қазақавтожол» РМК 
 

Облыстық фимлдиалдар 
(14 бірлік) 

 
АЖжИҚК аумақтық басқару 

органдары 

(14 бірлік) 
 

Жол-пайдалау мекемелері (ЖПМ) 
(70 бірлік) 

 
 Жол-пайдалау қосындары (ЖПҚ) 

(226 бірлік) 

 

Мердігерлік мекемелер 

 

ҚР Көлік және 
коммуникациялар министрлігі 

 
 

www.foldermill.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3-сурет. Автомобиль жолдары комитетінің құрамы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-сурет – Автомобиль жолдарының облыстық басқармасы  

құрылымының үлгісі 

 

 

Осы істерді түбегейлі шешу мақсатында Автомобиль жолдары 

комитетінде стратегиялық жоспарлау, нормативтік және ғылыми қамтамасыз 

ету, сапа сараптамасын ұйымдастыру қызметтері қайта қаралды. Комитет 

ендігі жерде қандай жолдарға қашан жөндеу жұмыстары жүргізілетінін 

жоспарлайды, сондай-ақ құрылыс жұмыстарының сапасын бақылайды. Ал, 

конкурстарды ұйымдастыру, мердігерлерді анықтау, жобалау-сметалық 

құжаттамаларды әзірлеу жұмыстарымен «Қазавтожол» АҚ (5-сурет) 

айналысатын болады. Бірақ, олар салынған жолдарды қабылдамайды, 

жүргізілген құрылыс жұмыстарын FIDIC халықаралық ережелері негізінде 

жұмыс істейтін арнайы инженерлік қызметтер қабылдайды [3].  

Комитет төрағасы 
Кадр жұмысы 

және тіл бөлімі 
Ұйымдастыру 
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5-сурет. «Қазавтожол» акционерлік қоғамының құрылымдық үлгісі 

«Қазақавтожол» АҚ директорлар кеңесі 

Ішкі аудит қызметі Корпоративтік хатшы 

«Қазақавтожол» АҚ бақармасының 
төрағасы 

Төраға 
орынбасары 

 

Төраға орынбасары 1-ші орынбасар Аппарат 
жетекшісі 

Басқарушы 
директор 

Көмекші 

Ақылы а/ж 
департаменті 
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Дамыған едджер тәжрибесінде мердігердің атқарған жұмысына ақы 

төлеу туралы шешімі FIDIC (инженер-консультанттардың халықаралық 

федерациясы) бойынша тапсырыс беруші мен мердігер арасындағы келісім-

шарт нұсқасында жүзеге асырылады. Мұндай үлгі бүгінде 80 елде 

қолданылуда, сондай-ақ, олар халықаралық қаржы институттарының 

қаражатына жол құрылысын жүргізген жағдайда қолдануға міндетті болып 

табылады. 

FIDIC талаптарына сәйкес жобаны басқарумен айналысатын 

инженердің сәйкес еңбек тәжірибесі болуы шарт және ол конкурс негізінде 

таңдалып алынады. Ол жүргізіліп жатқан құрылыс жұмыстарының сапасына 

толығымен жауап береді, барлық техникалық шешімдерді шұғыл түрде 

қабылдайды, бір сөзбен айтқанда тапсырыс берушілерге жүктелген 

қызметтерді атқарады [4]. 

FIDIC талаптары бойынша атқарылған жұмысқа ақы төлеу туралы 

шешімді инженер қабылдайтын болғандықтан тапсырыс беруші мен мердігер 

арасында ешқандай қаржылық қарым-қатнас болмайды. Тағы бір маңызды 

мәселе, FIDIC шарттарында құрылыс жұмыстары мезгілінде басталмаса, 

мерзімінен кешіктіріліп тапсырылса, жол төсемелерінің сапасы нашар болса 

және т.б. жағдайларда айыппұл салу қарастырылған. Сондай-ақ, инженерлік 

қызметтің де жеке жауапкершілігі қарастырылған, тіпті қылмыстық жаза да 

қолданылуы мүмкін. Егер инженерлік қызмет тарапынан қандай да бір 

кемшілік жіберілген болса, олар аталған қызметті жүзеге асыру үшін 

берілген лицензиясынан айырылады [4-6]. 
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